630-(6) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 74 — 27-3-1996

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.o 2-E/96

de 27 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 136.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

É exonerado, a seu pedido e sob proposta do Pri-
meiro-Ministro, o Prof. Doutor Daniel Bessa Fernandes
Coelho do cargo de Ministro da Economia.

Assinado em 27 de Março de 1996.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 27 de Março de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 2-F/96

de 27 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 136.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

É nomeado, sob proposta do Primeiro-Ministro, o
Dr. Augusto Carlos Serra Ventura Mateus para o cargo
de Ministro da Economia.

Assinado em 27 de Março de 1996.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 27 de Março de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 2-G/96

de 27 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 136.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

São nomeados, sob proposta do Primeiro-Ministro:

O engenheiro José Rodrigues Pereira Penedos
Secretário de Estado da Indústria e Energia;

O Dr. Jaime Serrão Andrez Secretário de Estado
do Comércio e Turismo;

O Dr. Fernando José Guimarães Freire de Sousa
Secretário de Estado para a Competitividade e
Internacionalização.

Assinado em 27 de Março de 1966.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 27 de Março de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 2-H/96
de 27 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 136.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

É exonerado, sob proposta do Primeiro-Ministro, o
juiz desembargador José Manuel de Matos Fernandes
do cargo de Secretário de Estado da Justiça.

Assinado em 27 de Março de 1996.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 27 de Março de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 2-I/96
de 27 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 136.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

São nomeados, sob proposta do Primeiro-Ministro:

O juiz desembargador José Manuel de Matos Fer-
nandes Secretário de Estado Adjunto do Minis-
tro da Justiça;

O Dr. José Luís Lopes da Mota Secretário de
Estado da Justiça.

Assinado em 27 de Março de 1996.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 27 de Março de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.